ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VX          Kon Rẫy, ngày       tháng      năm

V/v tăng cường triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng

cao Chỉ số chuyển đổi số

cấp huyện năm 2023

Kính gửi:

- Các ban, ngành thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông1.

Thực hiện công văn số 3359/UBND-KGVX ngày 04/10/2023 của UBND

tỉnh Kon Tum về việc tăng cường triển khai các nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng

cao Chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp

- Khẩn trương rà soát, kiên quyết khắc phục những tồn tại, hạn chế; xác định

các nhiệm vụ, giải pháp đảm bảo thiết thực, hiệu quả phù hợp với tình hình thực tế

đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ, mục tiêu đề ra của huyện2, góp phần cải thiện

và nâng cao Chỉ số chuyển đổi số (DTI) năm 2023 của huyện.

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phát huy tốt vai trò và nâng cao năng lực,

hiệu quả của Tổ công nghệ số cộng đồng; tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc

Tổ công nghệ số cộng đồng tiếp tục “đi từng ngõ, gõ từng nhà, hướng dẫn từng

người” để tuyên truyền, hướng dẫn, vận động người dân tham gia sử dụng các dịch

vụ số.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến vai trò, tầm quan trọng của

công tác Chuyển đổi số đến toàn thể cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn

huyện biết, nhằm  nâng  cao  nhận  thức  và  tạo  sự đồng  thuận  trong quá trình

triển khai thực hiện trên địa bàn.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Chủ trì, phối hợp các cơ quan, địa phương khẩn trương tổ chức đánh giá sơ

bộ kết quả Chỉ số chuyển đổi số (DTI) huyện Kon Rẫy năm 2023; kết quả triển

khai, thực hiện các nội dung, mục tiêu về chuyển đổi số trên địa bàn huyện; trên cơ

sở đó có văn bản hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển khai, thực hiện

các nhiệm vụ theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo về chuyển đổi

1 Bưu điện huyện; Viễn thông Kon Rẫy-Kon Plông; Viettel Kon Rẫy; Mobifone Kon Rẫy.
2 Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2023 về Kế hoạch chuyển đổi số huyện Kon Rẫy năm

2023; Công văn số 552/UBND-NC, ngày 28/4/2023 về việc tiếp tục nâng cao công tác chuyển đổi số và Đề án 06

trên địa bàn huyện. Công văn số 212/UBND-NC, ngày 02/3/2023 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện

công tác Chuyển đổi số và Đề án 06 trên địa bàn huyện.

2

số để cải thiện, hoàn thành các Chỉ số, Chỉ số thành phần nhằm nâng cao Chỉ số

DTI năm 2023 của huyện; Hoàn thành trước ngày 20 tháng 10 năm 2023.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương, nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

		2023-10-16T13:24:14+0700

		2023-10-16T14:13:15+0700

		2023-10-16T14:13:15+0700

		2023-10-16T14:13:15+0700

		2023-10-16T14:13:15+0700

		2023-10-16T14:13:15+0700